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Obligimet e studentit: 

                  Ligjërata                    Ushtrime 
• Vijimi i rregullt i ligjëratave 
• Pjesëmarrja aktive në diskutime gjatë ligjëratave 
• Punimi kërkimor 
• Pjesëmarrja në teste  
• Projekt 
• Provimi përfundimtar  

• Pjesëmarrja në ushtrime 
• Punë grupore dhe prezantim i punimeve 
• Pjesëmarrja në diskutime lidhur me rastet e studimit 

Ngarkesa e studentit për lëndën 
Aktiviteti Orë        Javë Gjithsejtë 
Ligjërata 3 15  45 
Ushtrime 1  15  15 
Kontakte me mësimdhënësit/konsultimet 1 15 15 
Kolokviume 4 2 8 
Përgatitja dhe Provimi përfundimtar 7 1 7 
Detyra të shtëpisë 2  15 30 
Koha e studimit vetanak 3  15 45 
Projektet, prezantimet, etj.  1.5 10 15 
Vërejtje: 1 ECTS kredi = 30 orë angazhim,  p.sh. nëse lënda i ka 6 ECTS 
kredi studenti duhet të ketë angazhim gjatë semestrit 180 orë Ngarkesa totale: 180 
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va

 Ligjërata Ushtrime 

Tema Orët Tema Orët 

1. Tema: Hyrje ne menaxhmentin bankar 3 Tema: Prezantimi i mënyrës së mbajtjes së ushtrimeve 1 
Literatura: Prof.Dr.Gazmend Luboteni, Menaxhmenti 
bankar, Prishtinë, 2008. Kapitulli 1 

Literatura:  

2. Tema: Funksionet bankare dhe roli i tyre në ekonomi 3 Tema: Diskutim dhe ushtrime në lidhje me njësinë e 
parë (rast studimi, diskutim grupor, dhe ngjashëm) 

1

Literatura: Prof.Dr.Gazmend Luboteni, Menaxhmenti 
bankar, Prishtinë, 2008. Kapitulli 2 

Literatura:  

3. Tema: Institucionet financiare dhe tregjet 3 Tema: Diskutim dhe ushtrime në lidhje me njësinë e 
parë (rast studimi, diskutim grupor, dhe ngjashëm) 

1 

Literatura: Prezantimi në ligjërata  Literatura:  
4. Tema: Menaxhimi i likuiditetit 3 Tema: Diskutim dhe ushtrime në lidhje me njësinë e 

dytë (rast studimi, diskutim grupor, dhe ngjashëm)
1

Literatura: Literatura: Prof.Dr.Gazmend Luboteni, 
Menaxhmenti bankar, Prishtinë, 2008. Kapitulli 3 

Literatura:  

5. Tema: Menaxhimi i aktives the pasives 3 Tema: Diskutim dhe ushtrime në lidhje me njësinë e 
tretë (rast studimi, diskutim grupor, dhe ngjashëm) 

1

Literatura:  Literatura: Prof.Dr.Gazmend Luboteni, 
Menaxhmenti bankar, Prishtinë, 2008. Kapitulli 3. Dhe, 
Bankat dhe afarizmi bankar, 2006. Kapitulli 7 

Literatura:  

6. Tema: Roli i analistit të kredive në banka 3 Tema: Diskutim dhe ushtrime në lidhje me njësinë e 
katërt (rast studimi, diskutim grupor, dhe ngjashëm) 

1

Literatura:  Prezantimi ne ligjërata  Literatura:  
7. Tema: Testi i parë 3 Tema: Diskutim dhe ushtrime në lidhje me njësinë e 

pestë dhe gjashtë (rast studimi, diskutim grupor, dhe 
ngjashëm) 

1

Literatura:  Literatura:  
8. Tema: Menaxhimi i riskut 3 Tema: Diskutim dhe ushtrime në lidhje me njësinë e 

shtatë (rast studimi, diskutim grupor, dhe ngjashëm) 
1

Literatura: Prof.Dr.Gazmend Luboteni, Menaxhmenti 
bankar, Prishtinë, 2008. Kapitulli 3 

Literatura:  

9. Tema: Risku nga valutat 3 Tema: Diskutim dhe ushtrime në lidhje me njësinë e 
tetë (rast studimi, diskutim grupor, dhe ngjashëm)

1

Literatura: Prezantimi në ligjërata Literatura:  
10. Tema: Menaxhimi i riskut të kreditimit 3 Tema: Diskutim dhe ushtrime në lidhje me njësinë e 

dhjetë (rast studimi, diskutim grupor, dhe ngjashëm) 
1

Literatura: Prof.Dr.Gazmend Luboteni, Menaxhmenti 
bankar, Prishtinë, 2008. Kapitulli 3. Dhe prezantimi në 
ligjërata  
 

Literatura:  
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11. Tema: Menaxhimi i kapitalit të bankës 3 Tema: Diskutim dhe ushtrime në lidhje me njësinë e 
njëmbëdhjetë (rast studimi, diskutim grupor, dhe 
ngjashëm) 

1

Literatura: Prezantimi në ligjërata Literatura:  
12. Tema: Marketingu financiar dhe bankar 3 Tema: Diskutim dhe ushtrime në lidhje me njësinë e 

dymbëdhjetë (rast studimi, diskutim grupor, dhe 
ngjashëm) 

1

Literatura: Prof.Dr.Gazmend Luboteni, Menaxhmenti 
bankar, Prishtinë, 2008. Kapitulli 7 

Literatura:  

13. Tema: Planifikimi strategjik ne bankat bashkëkohore  3 Tema: Diskutim dhe ushtrime në lidhje me njësinë e 
trembëdhjetë dhe (rast studimi, diskutim grupor, dhe 
ngjashëm) 

1

Literatura: Prof.Dr.Gazmend Luboteni, Menaxhmenti 
bankar, Prishtinë, 2008. Kapitulli 9 

Literatura:  

14. Tema: Roli i Bankës Qendrore në industrinë bankare 3 Tema: Diskutim dhe ushtrime në lidhje me njësinë e 
katërmbëdhjetë (rast studimi, diskutim grupor, dhe 
ngjashëm) 

1

Literatura: Prezantimi në ligjërata  
- Ligji i Kosovës mbi Bankat dhe institucionet 

financiare 

Literatura:  

15. Tema: Kollokviumi i dytë me shkrim  3 Tema 1
Literatura:  Literatura:  

 
LITERATURA: 
Literatura bazë: 

- Literatura: Prof.Dr.Gazmend Luboteni, Menaxhmenti bankar, Prishtinë, 2008.   
Literatura shtesë: 

- Prof.Dr.Gazmend Luboteni, Bankat dhe afarizmi bankar, Prishtinë, 2006  
- Prezantimi n` sllajde  
- Hennie van Greuning dhe Sonja Brajovic Bratanovic  “Analyzing Banking Risk”, Washington, 2009/  

Artikuj shkencor: 
- Valentin Toçi (2009) „EFFICIENCY OF BANKS IN SOUTH-EAST EUROPE: WITH SPECIAL REFERENCE TO 

KOSOVO“ Banka qendrore e Kosoves  
 

  VËREJTJE:  
• Për çdo temë mësimore,  studentët do të pajisen me materiale të nevojshme në gjuhën shqipe. 
• Në fund të çdo ore mësimore, grupet e caktuara të studentëve  do të angazhohen me detyrë  apo rast studimi lidhur me temën e 

ligjëruar. Rezultatet e arritura nga ajo detyrë,  grupet e studentëve duhet ti prezantojë dhe t'i diskutojnë ato në orën e 
ushtrimeve. 

 
Vërejtje për studentin: 

• Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë institucionin dhe rregullat shkollore. 
• Duhet të respektojë orarin e ligjëratave , ushtrimeve dhe të jetë  i vëmendshëm në orën mësimore. 
• Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit në teste dhe provim. 
• Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet ti përmbahet udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin 

hulumtues dhe teknik të punimit. 
 


